bergaris yang berukuran 20,5 x 16,5 cm dan berwarna putih kekuning-

kuningan.Kertas yang digunakan ini tidak memiliki watermark. Naskah

yang ditulis dengan tinta hitam ini memiliki kolofon. Naskah ini disalin

oleh Muhammad Idris di Kampung Ajilin, Bandar Nakra, Singapura, pada

tanggal 18 Muharram 1338 H atau 13 Oktober 1919 M. Naskah MSS 2706

ini terdiri atas empat teks, yaitu

A. Hikayat Nur Muhammad;

B. Hikayat Bulan Berbelah;

C. Hikayat Nabi bercukur; dan

D. Hikayat Nabi Wafat.

25. Naskah CC
11

Naskah MSS 2765 B ini ditulis di atas kertas Laid Itali berukuran

24 cm x 16,6 cm yang berwarna putih kekuning-kuningan.

Husen merupakan anak kedua Ali bin Abi Thalib yang juga

merupakan cucu Nabi Muhammad. Dalam Leksikon Islam (1988: 196),

disebutkan bahwa Husen dianggap sebagai Imam oleh golongan Syiah.

Selain itu, disebutkan pula bahwa Husen melawan kekhalifahan Umayyah

dan gugur di Karbala pada tanggal 10 Muharram tahun 61 H (680 M).

2 Orang yang tidak terpengaruh oleh keduniaan.
3 Orang telah mencapai tingkat makrifat.

(1988: 738), disebutkan bahwa menjelang wafat pada tahun 634, Khalifah

Abu Bakar berwasiat bahwa Umar dipilih sebagai penggantinya. Ia tidak

mau memakai sebutan khalifah, tetapi memakai nama Amirul-Mu’minin,

pemimpin orang-orang beriman. Pada masa kekhalifahan Umar, dilakukan

peresmian tarikh Islam, yaitu sekitar 16 Hijriah (637 Masehi).

Dalam Leksikon Islam, disebutkan pula bahwa dalam masa

kepemimpinan Umar selama 10 tahun terjadi penaklukan-penaklukan

penting, antara lain penaklukan Suriah dan Palestina yang ketika itu

menjadi bagian Kekaisaran Byzantium. Ketika Umar wafat, sebagian besar